Confluum

XLVIII

40

quem ignoranter pterierat, arg. l. cū acutissimis. C. de fideic.
9 & legaliter, s. i. C. de ins. & fab. sub. cōd. fac. t. Ideo to-
tumfundamentum ut illa, quā h̄t, q̄ dicta præteritione filia
non reddit testm nullum, uel irritum, flante dicta constituti-
onē regni, dī ponente, q̄pilius masculas in successione p̄-
statim. *Ex min. & si excludatur per d. constitutionem fe-
mina ab intestato, dī est excludi & condito testō ab oī iure*
*dicendi nullum, uel rumpendi, fin magis ueras conclusio-
nes communes, saltem q̄pilius masculas est intitutus, ut in*
cūlū nostro, l. l. l. s. i. ff. de bon. pos. l. m. tabu. & l. s. filium,
& l. s. post mortem, s. liberi, e. c. i. b. non est ambigendū, in
ff. de bon. pos. l. m. tabu. n. s. quis ex his, & illi Doct. &
maximē Bal. & Ang. ff. de inoī, reita. no Bar. l. m. ff. ad. Ter.
& in l. l. s. filium in 4. q. ff. de bon. pos. contratab. & in l. l. s.
pater in potestate, uer. ex hoc consolido & c. ff. de cōiung.
cam em. man. l. & in consil. q̄uidam nosse Do. Ic. & c.
Bald. plen. in l. max. uitum, de lib. p̄get. Doctor.
confer, maxime Ang. et alii postul in l. Galus. s. et quid
ff. m̄de lib. et posth. et Ang. in d. Galus. s. in oib. & Albe.
de Rofa. in secunda parte statutorum in q. 10. 4. inc. ex eorū,
& Ang. in confi. statuto cauteur, q̄ si aliquis decesserit
ab intest. & confi. inc. in querente inter Ser. Ben. l. m. &
Fulg. & Paul. de Castr. in l. filia. C. de colla. & Ro. in l. m.
liberi, cod. test. Raph. Cam. in repe. l. s. filius, qui in pfæce,
in 13. col. p. illas rōaz, per quas Bar. & aff. dñs. & quid il-
l. m. reprendendū, gl. & Paul. de Caſt. in confi. repudiat.
filia in auct. pra dij. p̄p. per hanc exceptione, tu non interfici-
tampere, d. s. s. quis ex his, & l. ille, a quo. s. i. testō, s. i. b.
Teg. & d. s. liberi, attempo q̄p̄fāberet, q̄p̄fāberet ad filium

masculum ab intestato, & postq ita se hēt cōis conclusio, quō ad casum nostrū non insitū in hoc latius. ¶ Postremū quād quintū vel sextū dubiū, quis sit illa subst̄ facta de d. Manupetō, attento q̄ facta fuit in effectu p̄ hac herba, & si filius meus decelerit in pupillari etate, uolo, q̄ boni fiat d. Micerit Petri. In quo Bal. in loccib. i. 7. col. in uerbū unū adūtere, & notabiliς & c. uoluti, q̄ illi subst̄ facta cōpendiosa, ex quo nō fuerit adiecta cu dictis verbis alia uerba, uidelicet, & si filius meus h̄is erit &c. Ex quo non distin̄ xit calum, an effet h̄is, an non effet; & iō tūc ēm̄ tu talis sub st̄ cōtinēt vulgarē expressiō pp qualitatē verborū, secūrū, si expressiā effent illa uerba, si h̄is erit, & in pupillari & q̄ tunc est expressiā pupillaris, & cōtinēt vulgarē tacitā, non expressiō, iuxta l. iā hoc iure, si de uulg. & pupil. & idē re- dact. Do. Card. Flor. & Ilo. de Imo. i. 4. Ray. test. in materia cōpēdiōsa, & Pau. de Ca. in d. 1. precib. reputat illud d. Bal. notabilie pp diuerstatis, q̄ sunt inter tacitā & expressiā uul- garē, q̄ sibi plieṇe p Bar. in l. i. ssde uulg. & pup. & Ang. i. Luerbi ciuilib. o. te. et Saly. in l. i. tēst̄. C. de impv. & alijs subst̄ tenet, & dicta subst̄ sit pupillaris facta filio exhortat. d. 1. s. p. e. & f. u. si de uulg. & pup. Erprobat ē ista opin. in d. 1. & si tēst̄, & in alijs iurib. alle. per Doct. i. dictis locis. Et pro hac opī. cōtra Bal. ut tex. in d. 1. precib. i. uerb. au cui ēm̄ & cūtex. ibi in uer. expressiā, & in uer. i. inter quartum decimātū & ita tētest̄ ibi Marti. Sili. i. repetitione ilius tex. dum dicit litera, non usque ad certā atētatem nā intelligit uerba que ad pupillariē atētatem tantū & c. & per hoc ob. l. centu- rīo, f. e. o. t. ut ē sentit gl. in d. 1. precib. in uer. certā in fi- cūncto tex. Sed posito, q̄ uera ē effet opī. Bal. non tōb. q̄ compendiosa cōtinet pupillare in frā pupillare atētate p̄ capi- tulū, si patet, de testimātis, in 6. & per d. legē precib. & hoc est fine dubio, attēto q̄ facta fuit mētio de pupillari atētate, ut no. per gl. & oēs in d. 1. p̄cib. et p Doctores in d. 1. centu- rīo, & talis pupillaris cōprehēta in cōpendiosa d̄ expressiā, scilicet uerbi ginalibus, ut matrē excludat, ut patet i. d. c. p̄ p̄ & i. d. 1. p̄cib. & ibi gl. f. & firmat Bar. in d. 1. cētūrio, in prin- gl. in l. Lucius, in uer. ad matrē, et ibi pōderat Doc. & Ilo. Imo. maxime, ssde uulg. & pup. ¶ Et ita se hēt cōis cōclusio. Doct. ubi que, & nō ob. q̄ non fuerit facta mētio in subst̄ ne de bonis pupilli, sed te statior. l. si ita, q̄ filia, & ibi Bar. f. de bo. post. ēm̄ tab. & Ang. in l. 1. in print. de uulg. & pup.

ADDITIONES

C A S V S talis est. Petrus habens fratrem, qui uocat Am-
on, non a se diuisus, nisi q̄ tpe, quo ipse Anto. erat officia-
lis magni dñi extra territorium sonis, & ipse Petrus erat offi-
cialis ipsius dñi in Ferraria, & eius familia habebat scu-
lum in dicto officio, cui nomē erat Paulus & cetera; & sic ipsi Pe-
trus, & Paulus in dicto officio scuoli inuestiti fuerunt ad ipsa
dādū iure feudi pro se & suis filiis legitimis de una possi-

Liber Secundus Consil. Alexand.

fione posita &c. soluendo in termino certū quid, cū pacto,
q̄ ipsi sine licentia dñi possint inter se dividere semel tñm,
q̄ rem tenuerat & adhuc tenet pro individuo, nunc uero d. Pe
trus volens venire ad diuisiōnem oīum bonorum cōiūm cū
D. An. fratre interpellat ab ipso Anto. q̄ fibi tradere debeat
in fructibus medietatem fructuum. quos ipse Pet. percepit
ex ipsa posseſſione, dicente & allegante, q̄ ipsa medietas fibi
de iure debet, qm̄ sp̄ in cōiōne steterunt. Petrus verō reſu-
ſat ipſi Anto. dare medietate, dicens, q̄ Ant. nihil habet age-
re in ea posſeſſione, nec in fructib. ipfis suis; qm̄ in iuſſeſ-
tura non est cōprehensus, nec praſtitutuſ in ſimilitudine fidelitas; nec te-
net ad ſolutionem cēlū; qn̄ q̄ faſta fuit diſta inueſtitura,
dñs uoluit, q̄ in ipſa vlo pacto nominaretur, dicens uolo q̄
Petrus ſolus ex ea inueſtitur, q̄ non Ant. cum eo inueſtitur; q̄a
hoc bonū ſibi Petro ſoli facere uolo, & nō Pet. & Ant. & q̄
ego bonum facere volero, dixi habeo modū ſibi facere p-
viam aliam; & ſic ſolus Pet. inueſtitur fuit cu ipſo Paulo, ut fu-
pra, & Anto. remanerit extra inueſtituram, de quibus uerbis
dñi & voluntate ſua, quis in iuſſo facta non fuerit mentio:
quia non eſt de natura talis contractus, fieri p̄ ſides plena-
ria per ipsum dñm, per ſecretariorum, & cancellarios ſuos, &
per alias perfonas ſide dignas, nihilominus Petrus cōiūcauit
fructus diſta rei pro parte, pro qua fuit inueſtitus, cum d.
Ant. pro parte non quantum pro maiori parte temporis &
fructuum conuerit in utilitatem propriam Pe. queritur, qd
iuriſ, ſi D. Pet. tenetur dare d. Ant. medietatem fructuum p-
dictorum, an non.

S V M M A R I V M.

- ¹ *Socius omnium bonorum tenetur omnia conferre, etiam rem emptam nomine proprio, nu. 2.*
³ *Socius feudum, de quo fuit in eiusfitus, non tenetur conferrere.*
⁴ *Societas racitatis sit, in ea non uenient, nisi quæstus alia, nu. 5.*
⁶ *Communicatio lucrorum non infert communicationem capitalis.*

C O N S I L I V M X L V I I I .

DILIGENTER perfectis his, q̄ in themate continetur. Vr̄ prima consideratione d. Pet. de iure cogi posse ad conferendum, & cōdicandum Ant. fructus dītae rei feudalis, nam ut ex themate colligit, illi & duo fratres oīum bonorum socij erant: ergo sequit, q̄ oīa undecunq; obuenientia conferre debent, prēue t̄ natura societatis oīum bonorum. I. 3. s. i. si societate uniuersitatis, & l. si quis societatis, ff. profocio, & l. si patruus, i. uer. nō oīum bonorum, C. cōia utriusq; iudicij. Et dato q̄ p. Petrus t̄m pro parte cōcancerit dictos fructus, attento q̄ fuerant primō socij oīum bonorum: quia oīa, undecunq; obuenientia, promiscua consueverunt inūicem conferre, ex quo actu inducit uniuersitatis societas oīum bonorum, iuxta no. per Ia. de Are. Old. & Bar. in l. Ticitum, & Meūium. S. altero, f. de administr. uero. & in d.l. si patruus, & ibi latē Bal. in l. si duob. aliās id est L. papianus. S. si inter fratres, ff. profocio, & Bal. in c. t. de benefis. & r. in l. si ut apponitis, in fin. C. de rei uendic. Et cogitatur d. Pe. illos fructus comunicare, quos in propria utilitate non conuerterit, ut p̄batur ex no. per Bal. in l. cum oportet, in prin. C. de bo. qua² li. in uersi, quero fratres existentes & cubi inquit, fgi si duo fratres socio oīum bonorum consueverint oīa confere, & emere nomine eōi; & unius ex eius aliquid emerit nomine proprio, tenetur illud cum fratre cōcancerit, quia societas non debet claudicari; & ita refert tenere Rycha. & Cy. in d.l. cum duobus. S. si inter fratres, & idem tenet Bal. in l. t. si quis societatem de eden, &c. no. Bal. in d.l. 2. & in l. si socius, ff. si cer. pet. & in l. patruus, in prin. Et etiam Bal. in d.l. cum duobus. s. fratres, si in lectu antiqua, & Ange. in consi. 172. Vanitatis, ex quo cepit dictus Petrus partem dictorum frumenti satisfaciere dicto Ant. u. q̄ in posterum ēt ad id cogi debet arg. l. cum de in rem uero. ff. de uuris, & l. litib. C. de agri. & cen. lib. t. t. & eorum qua no. in c. peruenit, de censi. Sed his non obstantibus, contraria nimia de iure probabiliorem esse puto proculdubio, uidelicet q̄ nec feendum, nec fructus debebit per d. Petrum cum fratre conferriri. Et primō, q̄ res feudalis nō debet cōferriri, est tex. in c. 2. de fratrib. de novo beneficii inuesti, ubi fui dōcū acquisitiōne per unum ex

fratrib. in cōione permanentibus, non acquirit cōfratri mee
4 viuenti, nec mortuo.⁵ Et si de pecunia cōi fuisse feudi uer
acquisitum, ne dñs feudi cogat hīc in nataliū alium, q̄ hīc, id
uel hīc uoluerit, ita inq̄ tē tex. & no.Bal. in. legum oportet
in 1.col. C.de bon. q̄ lib. Sed oprobatio efficaciter
¶ Nā in societate tacita oīum bonorum, q̄ contrari ex pro
misus a cīb. socialibus oīa conferendo, nūnq̄ venirent nū
ea, q̄ ex actibus q̄stuaris & negotiationib. us acquiruntur: non
aut q̄ ex legato, uel donatione et fac̄ta ob meritā obuenient
ut expreſſe probat in 1.locri, cum sequentibus, utq̄ ad Lied
cū dicat, s̄.pro soc. licet fecus sit in expreſſa societate oīum
bonorum, et fac̄ta per conuentiōnem expreſſam. l. 5.9.10.
socio. Et hanc differentiā fac̄tex in 1. s̄.pro socio, & Bal. in arch.
pinianus, s. socium, cū gl.oīum. s̄.pro socio, & Bal. in arch.
ex testē, in pen.col.in uer. 2. q̄to, quid si doteſ foreorem &
C.de collabi allegat ē bonum tex. in 1. s̄.pro socio, pro filia
iuncta gl.s̄.pro socio, tubi ē locutus oīum bonorum non re
net conferre ad onus dotandi filiā loci: q̄ illa dotatio non
est actus negotiationis q̄stuaris, ut per Bal. in. legatis, s̄.de
testamen. ¶ Tertiū comprobat. Nā Petrus nullum actuū fec
it, ex quo dici posset eum uoluisse cōicare rem feudale, nū
q̄ fructus percipiunt, & si fratres in acquisitis promisic
actib. uis fuisse, fur clare firmat Salycetus in d.l. partus,
in penultima & ultima col. ubi dicit, q̄ si sint duo fratres, cer
ta bona cōia habētes, & alter eorum duxit uxorem, q̄ si es
dum dedit in dōtē, uel mille dedit in dotem, aliis uero frat
ter est aduocatus, qui quecumq; querit ex aduocationib.
ponit cōi; alter uero ponit fructus fundi dotalis in cōi;
mus ne, q̄ ex hoc fundis ille sit cōicatus * certē nō finēs.
Et idem, si illa mille, q̄ habuit in dōtē, in ueluti in speciaria
& apotheca, & tenet proprio nomine, & in eo negotior, & lu
crum ponit in ufi cōi, an capitale dicat cōicatus? Dicendum
est q̄ nō, sicut nec aduocatus intelliget libros suos cōicasse,
q̄a cōicatio lucrorum non infert cōicatiōnem capitalis, pro
hoc allegat tex. in d.l. cū duobus, s̄.si fratres, & in c.2. de
tri. de nouo beneficii, inuesti. pro hoc er adducit, quia factō de
clarā intentio. I. Paulus rūdit non tñi uerbis, ff. rem rat̄ha.
sed ex cōicatiōne fructuum non declaratē intentio cōicatiō
ni fundum, uel rem, ex qua percipiunt, agl. In nov. C. uis
cognati, & lneq; natales, C.de probatio. ergo &c. Pro hoc
subdit, quia cōicatio fructū, uel lucrorum habet in se cā
discontinuārēgo non est ex tali cōicatiōne polum pōlo
fatis inducta, nūsi tpe longo cōicatio sis, & sic tanq; de fru
ctibus rei cōi; sallegata in arg.l. cui de in rē uero, ff. de uis
ris. & ea q̄ no. in l.s̄ certis annis. C.de paſſis. ex quibus con
cludit, q̄ per cōicatiōne fructuum non intelligit fac
tis oīum bonorum, ex quibus fructus percipiuntur, & com
municati esse dār, & hac sufficiunt ad ostendendum, q̄ res
feudales non debet conferri. ¶ Supereft uidere, quid effe
fructibus, & illad dubium potest subdividi in duo. ¶ Nam
primo potest esse dubiū, quid de parte illa fructum pē
ptorū, qui in pratorū non sunt communicati. Secundo
quid de fructibus in futurum percipiendis. ¶ Circa primū
dico, si alter frater, s. Ant. semper continuavit in confer
do & communicando etiam fructus dicti feudi, non potest
Petrus, quoq; societati non renunciavit, evitare, quin de
beat conferre fructus perceptos usq; ad tempus, q̄no Ant.
pseuerauerit communicādo fructus & redditus suis, finō
dum Petrus societati renunciavit, hoc probatur in d.e.
de frade, no.bene, inuesti. & ex no.p. Bar. in d.l. Titū &
uium. s.altero, ad ff. de admī. tut. & per no.p. Bal. in. 1. &
q̄s alteri, uel sibi, cum alijs allegatis, supra tñi quia ut uer
fetur, dicti fructus fuerunt consumpti & conferti in necessi
tatem uelutum, & aliorum, q̄ sunt p̄ximā uel futuri & alime
tis familiæ dicti Petris sequitur, q̄ non potest Antonius di
ctos fructus repete, posq̄ erit expena cois. s. pro ueluti
tis familiæ, p̄zalleg. capitu. 2. de fr. de no. bene, inuesti
cum ibi no.per Bal. iuncta l. legatis, ff. de alimen. & chale
g. & l. uerbo uictus, cum l. sequen. ff. de uerbor. significā
¶ Q̄no autem ad ultimum, uidelicet quid ad fructus iuu
ros; & sine dubio non debent conferri, nam li quārōne ferendū

ferendi erant, ducatax erant conferendī rōne societatis tācīte, non ex coquia res feudalis est cōis, ut superiorū offertū est, ergo cu dīctū societati posset renunciari, l. actione, s. f. i. seq. p. pro soc. sequit, q. cessante societate, cessat cā cōscindendum fructū. ¶ Nec ob. p. aliquo tpe cōicāti fuerunt fructū inter dīctos fratres: quia hoc non urget ad cōicāndum in posterū, nī probaretur, q. fructū illi suffitēt cōicāti tānguam fructū rei cōis: tunc ēt, si longo tpe annorum hoc factū esset, induceret probatio cōis rei principali. Ideo non mirum, si deberent in posterū fructū cōicāti qui demonstraretur fundū esse cōem, ita loquitur, l. cum de in re uero, in ratione sui, cum ibi not. per doct. ff. de usu, cum concor. supra allegat. Si hac p. supponunt, nec probatur esse uera: quia solum apparet de simplici cōicātione partis fructū. ¶ Et sunt hęc maximē uera in casu nō, s. in re feudali, qua nec exp̄s̄, nec tacitē potuerit in toto, uel in parte alienari sine consensu dñi. Imperialē in princ. de proh. feudali, per Fed. & in c. 1. de proh. feud. alien. per Locha, c. 2. extra de feu. & ex i. suis patet, qualiter & quo casu procedunt allegata in contrariū: nam quā ad inducendam cōionem rei feudalis per tacitā societatem non est tradiendū per text. in d. c. 2. de duob. fratrib. & per d. c. 4. cum seq. & plenius dixi supra. ¶ An aut̄ cogatur Petrus cōicāre illam partem fructūm perceptorum, quam non cōicāuit: ita tor hoc fieri debere per ea, q. sunt primo loco allegata, nī Petrus convertiſſet in his, qui erant oportuna ad usum familiæ sue, ut dixi, & requiritur ēt, q. Ant. non cōfauerit in collatione cōi fructūm, & redditū, quos ipse percipiebat. Quād ad fructū futuros res expedita est per ea, quā proximē allegauit, nec hoc casu militant allegata in contrarium.

ADDITIONES.

- * Nec mortuo, J. Feudum communicari non potest, prout Dec. tenet con f. 423, circa h. Vbi dicid iterum in bonis emp̄ytericis, nec ecclēsia habet alium condūctorem, de quo non cogitatur. Et adducit famile de persona, qui non potest alium patronum fecum afflumeres: quia agitur deuterētē ecclēsiae. Natta.
- * Communicatu, J. Ex communicatione fructūm non arguitur communicatione rei, quod sequitur Dec. conf. 435, circa h. Natta.

S V M M A R I V M .

- 2 Condītio habetur pro impleta quād ad eum, per quem stat.
- 3 Mora non committitur ante interpellationem & liquidationem; & nisi interpellans prius ex parte sua impleuerit: sū. 4.
- 5 Impeditus debet probare se factū i. suis, nī suīst impeditum.